[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	26.06.2025
	       с. Тюменцево
	№
	99

	(О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 09.11.2023г. №45 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края»(

В соответствии с законом Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края,  Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края,
РЕШИЛО:
            1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, утвержденное  решением Собрания депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 09.11.2023г. №45 (далее – Положение),  следующие изменения:

           1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

             «3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в размере 33204 рублей и подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается Собранием депутатов Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.».

            2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и экономической политике.

Председатель Собрания депутатов                                                           В.В.Бирюков